habet plus de rōne debiti: et pōt' b' debitum
attēdi ex pte ipsi' debētis: et sic ad h' debituz
ptinet q' hō talē se exhibeat alteri in v'bis et
factis q'lis ē. et ita adiungit iusticie veritas:
p' quā vt Tullius dicit: imutata sūt ea q' sūt
aut factū aut futura sūt. Pōt' etiā attēdi ex
pte eius cui debet: put. s. aliqs recōpensat
alicui s'z ea q' fecit. Quōq' qdē in bonis: et sic
adiungit iusticie grā: in qua vt Tullius dicit:
amicitiar' et officioz alterius memoria remu-
nerādi volūtas p'tinet alteri'. Quōq' qdem in
malis: et sic adiungit iusticie vindicatio p' quā
vt Tullius dicit. vis aut iniuria et oio q'eqd ob-
scuz ē defendēdo aut vlciscēdo ppulsatur.
Aliud hō debitū ē necium: sic v'serēs ad ma-
iore honestatē sine q' tñ honestas p'seruari
pōt. qd' qdē debitū attēdit liberalitas: affabi-
litas siue amicitia: aut alia huiusmodi: q' Tul-
lius p'termittit ī p'dicta enumeratōe: q'z p'az
hnt de rōe debiti. ¶ Ad p'mum g' dīcēdū q'
vindicta q' fit auctoritate publice p'tatis s'm
s'nam iudicis p'tinet ad iusticiā mutatiuaz
s'z vindicta quā qs facit p'po motu: non tñ s'
legē: vt quā qs a iudice regit p'tinet ad v'tu-
tē iusticie adiūctā. ¶ Ad secūdū vō q' Ma-
crobi' v' attēdisse ad duas p'tes itegrale ius-
ticie. s. declinare a malo: ad qd' p'tinet inno-
cētia: et facē bonū: ad qd' p'tinet sex alia: q' rū
duo vidē p'tinet ad eq'les. s. amicitia ī ext'io-
ri iuicuz: et cōcordia interi'. duo vō ad sup'io-
res. s. pietas ad parentes et religio ad deum:
duo vō ad inferiores: s. affect' in q'ntū placent
bona eoz: et hūanitas p' quā subueit eoz de-
secit'. Dicit. n. Jsidor' li. et h'mol. q' hūan'
v' aliqs q'z hēat circa boiem amorē et mise-
ratōis affectū. Cū humanitas dicta ē q' nos
inuiçes tuemur: et s'm hoc amicitia sumit' p'
ut ordinat exteriorē iuicū: sicut de ea p'hs
tractat in 4.º et h'i. Pōt' ēt amicitia sumi s'm
q' p'pe respicit affectū pur' deimnat' a p'ho
in 8.º et 9.º et h'i. et sic ad amicitia p'tinent tria
s. beniuolētia q' hic v' affect': et cōcordia et
bñficētia q' hic vocat' humanitas. h' at' Tul-
lius p'termittit: q'z p'az hnt de rōe debiti: vt vi-
ctū ē. ¶ Ad tertiu' vō q' obediētia includi-
tur in obf'uātia quā Tullius ponit. nā p'cel-
lentib' p'sonis debet et reuerētia honoris et
obediētia. fides aut' p' quā fiunt dicta iclu-
dit in h'itate q'ntū ad obf'uātia p'missoz. veri-
tas at' in plus se habz: vt. i. patebit. disciplina
aut' nō debet ex debito necitatis: q'z inferior

ri nō ē aliqs obligat' inquātū ē inferior: pōt'
tñ aliqs sup'ior obligari vt inferiorib' p'uide
at: s'm illud Math. 24. Fidelis s'uus et pru-
dēs quem constituit dñs sup' familiā suā. et iō
a Tullio p'termittit. pōt' aut' p'tineri sub hu-
manitate quam Macrobi' ponit: egas vō
sub epicheia vel amicitia. ¶ Ad quartū vō
q' in illa enumeratōe ponitur quedā p'tinē-
tia ad particularē iusticiā: quedā aut' ad le-
galem. ad particularem qdem bona cōmu-
tatio: de qua dicit q' ē h'itus ī cōmutatōib'
eq'litatē custodiēs. ad legalē at' iusticiā q'ntū
ad ea que cōiter sunt obf'uāda ponit legis
positiua que vt ipse dicit est scia cōmutatio
nū politicaz ad cōitatē relataz. q'ntū vō ad
ea que q'ntū particu. ariter agēda occurrunt
p'ter cōes leges ponit eugnomosia q' bona
gnomin: q' est in talibus directiua: vt s' h'itū
ē in tractatu de prudētia. et iō dicit de ea q'
ē uolūtaria iustificatio: q'z. s. ex p'po arbitrio
id qd' iustū est homo s'm eā seruat: nō s'm le-
gē scriptā. attribuitur aut' h' duo prudentie
s'm directōem iusticie: nō s'm executōem.
eusebia hō v' q' bon' cultus: vñ ē idē q' re-
ligio. iō de ea dicit q' ē scia dei famulatus.
et logē s'm modū q' Socrates dicebat oēs
h'utes eē scias. et ad idē reducit scitias: vt
postea dicit. eucharistia aut' est idē q' bona
grā: quā Tullius ponit: sicut et vindicatiua. be-
nignitas aut' v' eē idē cū affectu quē ponit
Macrobi'. Cū et Jsidor' dicit in li. et h'mol.
q' benignus ē vir spōte ad bñ faciēdū para-
tus: et dulcis ad eloquū. Et ipse Andronic'
dicit q' benignitas ē h'itus volūtarie bñfa-
ctiuus. liberalitas at' v' ad humanitatē p'ti-
nere. ¶ Ad qntū vō q' epicheia non adiun-
git iusticie particulari sed legali. et v' eē idē
cū ea que dicta est eugnomosia.